
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская. За, тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З
«14» февраля 2022г. г. Ак-Довурак
№39

О прохождении курсов повышения квалификации

Согласно письму от 8 февраля 2022 г. № 55 ГАОУ ДПО Тувинского 
института развития образования и повышения квалификации о проведении с 18 
по 22 февраля 2022 года дистанционного курса повышения квалификации по 
программе «Новые методы и технологии воспитания обучающихся 
образовательных организаций», на основании заявок от образовательных 
организаций города Ак-Довурак (далее -  ОО), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 18 по 22 февраля 2022г. в дистанционном формате 
обучение в вышеуказанном курсе повышения квалификации следующих 
педагогов 0 0
1. Ооржак Ирина Дембикейовна -  учитель МБОУ СОШ №2;
2. Ондар Надежда Сергеевна -  учитель МБОУ СОШ №2;
3. Иргит Хорагай Кызыл-ооловна-- учитель МБОУ СОШ №2;
4. Буурел Оюнмаа Сааяевна -  учитель МБОУ СОШ №2;
5. Куулар Анай-Кара Григорьевна -  учитель МАОО лицей «Олчей»;
6. Монгуш Чаяна Сундириевна - педагог МАУ ДО «ЦО»;
7. Иргит Саида Монгун-ооловна - педагог МАУ ДО «ЦО»;
8. Кужугет Арина Данововна -  педагог МБО ДО ДДТ;
9. Ооржак Айслу Алдын-ооловна -  педагог МБО ДО ДДТ;
10. Хомушку Альмира Михайловна -  педагог МБО ДО ДДТ;
11. Сундуй-оол Лилияна Сааяевна -  педагог МБО ДО ДДТ.

2. Директорам Булавко И.С. (школа № 2), Донгак О.М. (лицей), Хертек Ч.Д, 
(ЦО), Дамчыт А.И. (ДДТ), при необходимости, провести корректировку в 
учебно-воспитательном процессе и замену учителей, не допускать срывов 
занятий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Бакук А.Ч., 
начальника отдела воспитания и дополнительного образования УО г. Ак-
Довурак.

Начальник «УО»
администрации городского округа г. 

С приказом ознакомлен (а):

Ензак Д.Д.

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

